

**Matryca pokrycia efektów uczenia się dla kierunku Przedsiębiorczość i finanse (studia I stopnia)
obowiązująca od naboru na rok akad. 2021/2022**

	WIEDZA						UMIEJĘTNOŚCI						KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
	PIF1_W01	PIF1_W02	PIF1_W03	PIF1_W04	PIF1_W05	PIF1_W06	PIF1_U01	PIF1_U02	PIF1_U03	PIF1_U04	PIF1_U05	PIF1_U06	PIF1_K01	PIF1_K02	PIF1_K03	PIF1_K04
Język obcy w biznesie									x	x		x	x			
Język obcy z elementami języka biznesu									x	x		x	x			
Technologie informacyjne		x	x				x				x		x	x		
Wychowanie fizyczne											x	x	x			
Filozofia				x	x				x				x		x	
Psychologia				x	x				x			x		x		x
Podstawy przedsiębiorczości	x		x			x	x		x							x
Mikroekonomia	x		x				x		x				x	x		
Matematyka w finansach		x					x	x					x	x		
Podstawy prawa z elementami pr. własności intelektualnej					x	x	x							x		x
Etyka gospodarcza				x	x		x								x	x
Finanse	x		x					x	x					x	x	
Finansowanie działalności gospodarczej	x		x		x			x	x					x		
Rachunkowość	x				x			x	x				x	x		
Podstawy prawa gospodarczego					x		x									x
Makroekonomia	x			x			x		x				x	x		
Marketing	x		x				x	x						x		x
Narzędzia statystyczne analizy procesów gospodarczych		x	x				x		x				x	x		
Projekt sem.2 ZAKŁADANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ						x	x	x			x			x		x
Projekt sem.3 ZAKŁADANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ		x			x		x				x			x		
Projekt sem.4 ZAKŁADANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ			x			x	x	x			x			x		
Projekt sem.5 ZAKŁADANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ					x			x			x			x	x	
Projekt sem.2 ROZWIĄZANIE PROBLEMU W REALNIE FUNKCJONUJĄCEJ FIRMIE			x				x	x				x		x	x	
Projekt sem.3 ROZWIĄZANIE PROBLEMU W REALNIE FUNKCJONUJĄCEJ FIRMIE		x	x				x	x				x		x		
Projekt sem.4 ROZWIĄZANIE PROBLEMU W REALNIE FUNKCJONUJĄCEJ FIRMIE		x		x				x	x		x			x		
Projekt sem.5 ROZWIĄZANIE PROBLEMU W REALNIE FUNKCJONUJĄCEJ FIRMIE			x				x	x			x	x	x			

Biznesplan			x			x		x			x		x		x	
Analiza rynku		x	x				x	x						x		
Analiza finansowa	x	x	x				x	x						x		
Kadry/place			x		x			x			x	x				x
Podstawy samodzielnego księgowania					x	x	x	x						x		x
Techniki pracy menedżera			x	x			x	x			x		x			
Podatki					x	x	x	x						x		x
Współpraca z instytucjami otoczenia biznesu						x	x							x		
Obsługa klienta		x			x		x	x			x			x		
Negocjacje			x						x		x		x	x		
Zarządzanie projektem		x	x				x	x			x			x		
E-biznes		x			x		x	x			x		x			
Pośrednictwo pracy i doradztwo zawodowe			x	x							x	x	x		x	
Przedsiębiorczość społeczna	x			x			x				x				x	x
Podejmowanie decyzji lokalizacyjnych w biznesie	x				x		x		x				x	x		
Praktyka			x				x	x			x				x	x
Seminarium	x	x					x		x				x	x		

Symbol efektu uczenia	Opis efektu kierunkowego
WIEDZA	
PiF1_W01#	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu fakty i zjawiska oraz dotyczące ich teorie wyjaśniające złożone zależności między nimi, stanowiące podstawową wiedzę z zakresu nauk o zarządzaniu i jakości oraz ekonomii i finansów oraz wybrane zagadnienia dotyczące działań o charakterze przedsiębiorczym.
PiF1_W02#	Zna i rozumie możliwości praktycznego zastosowania standardowych metod badawczych, w tym matematyczno-statystycznych, i narzędzi informatycznych gromadzenia, analizy i prezentacji danych w opisie zjawisk ekonomicznych i finansowych oraz niezbędnych do prowadzenia działań o charakterze przedsiębiorczym.
PiF1_W03#	Zna i rozumie możliwości praktycznego zastosowania podstawowej wiedzy z zakresu nauki o zarządzaniu i jakości oraz ekonomii i finansów w szczególności w kontekście działań o charakterze przedsiębiorczym.
PiF1_W04#	Zna i rozumie dylematy ekonomiczne i społeczne współczesnej cywilizacji, w tym zwłaszcza dotyczące roli przedsiębiorczości.
PiF1_W05#	Zna i rozumie podstawowe ekonomiczne, etyczne, prawne i inne uwarunkowania różnych rodzajów działań podmiotów gospodarujących i procesów istotnych dla przygotowania i prowadzenia przedsięwzięć biznesowych, w tym w zakresie ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego.
PiF1_W06#	Zna podstawowe zasady tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości, ze szczególnym uwzględnieniem prowadzenia przedsięwzięć biznesowych.
UMIĘJĘTNOŚCI	
PiF1_U01#	Potrafi, wykorzystując posiadaną wiedzę, formułować oraz rozwiązywać typowe problemy gospodarcze, a także podejmować decyzje w warunkach niepewności dotyczące inicjowania działalności gospodarczej na własny rachunek oraz innych projektów biznesowych - z uwzględnieniem właściwego doboru źródeł, dokonywania ich oceny, syntezy informacji, doboru i stosowania właściwych narzędzi, w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych.
PiF1_U02#	Potrafi, wykorzystując posiadaną wiedzę - formułować i rozwiązywać problemy oraz wykonywać zadania typowe dla działalności przedsiębiorstwa z zakresu planowania, organizowania i kontroli wyników, marketingu, spraw kadrowo-płacowych, finansów, podatków i księgowości.
PiF1_U03#	Potrafi komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii z zakresu zarządzania oraz ekonomii i finansów, przedstawiać i oceniać różne opinie i stanowiska, w tym brać udział w debatach dotyczących przedsiębiorczości.
PiF1_U04#	Potrafi posługiwać się wybranym językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.
PiF1_U05#	Potrafi planować i organizować pracę indywidualną oraz zespołu i współdziałać z innymi osobami w ramach prac zespołowych (także o charakterze interdyscyplinarnym).
PiF1_U06#	Potrafi samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie.
KOMPETENCJE SPOŁECZNE	
PiF1_K01#	Jest gotów do systematycznej i krytycznej samooceny własnych: wiedzy, umiejętności i kompetencji.
PiF1_K02#	Jest gotów do uznawania roli rzetelnej wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych – z zakresu funkcjonowania przedsiębiorstwa i innych przedsięwzięć biznesowych.
PiF1_K03#	Jest gotów do wypełniania różnego typu zobowiązań społecznych i inicjowania działań na rzecz interesu publicznego zwłaszcza w kontekście podejmowanych działań o charakterze przedsiębiorczym.
PiF1_K04#	Jest gotów do odpowiedzialnego pełnienia roli przedsiębiorcy indywidualnego oraz innych ról zawodowych, w tym przestrzegania zasad etyki zawodowej.